ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-2023-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE FALSO CIELO RASO Y CAMBIO DE LUMINARIAS LED
DOWN LIGHT EN EL HALL CENTRAL DEL EDIFICIO DEL COP LA ATARJEA"

En Lima, en el Centro Operativo Principal de La Atarjea, siendo las 09:30 horas del 15 de mayo del
2023, el encargado del Organo Encargado de las Contrataciones (EGAb) Sr. Cesar Murillo
Benavides, Jefe del Equipo Gestién del Abastecimiento (e), con el apoyo técnico del Sr. Ivan Colina
Vasquez, informa los resultados del procedimiento de seleccidn.

INFORMES

El jefe del EGAb informd que, con fecha 20/04/2023 se procedié revisar el SEACE observando el
registro de 98 participantes, de los cuales presentaron ofertas 30, procediendo a descargar los
archivos. Posteriormente, luego de la revisin de las ofertas, se presentaron los siguientes hechos:

e Oferta del postor CONSORCIO INGENIERIA conformado por EMPRESA CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS GENERALES H'Y S S.A.C. y G.G.Q. S.A.C., en la Promesa de Consocio no contaba con
la certificacion de la firma de uno de los miembros de dicho Consorcio, por lo que con fecha
21/04/2023 se procedid a solicitar a través del SEACE la subsanacion, conforme a lo sefialado en
el art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Posteriormente, dentro del plazo otorgado se verificé en el SEACE, siendo que dicho postor con
fecha 25/04/2023 subsand lo solicitado, tal como se muestra en el siguiente extracto del SEACE,
en tal sentido la oferta es Admitida.

CONSORCIO
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INGENIERIA
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* Respecto de las ofertas de los postores CONSORCIO LUAN, R-CIS INGENIEROS S.A.C., Consorcio
SC BUILDING conformado por OSCAR ALONSO ANAMPA VILCAS y SC BUILDING S.A.C. yDYA
GRUPO INGENIEROS S.A.C., presentaron firma pegada en el Anexo 6 correspondiente al Precio de
la Oferta, siendo que el numeral 60.4 del art. 60 del Reglamento de la ley de Contrataciones,
sefiala: “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse
la ribrica y la foliacién. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable”, en tal sentido
dichas ofertas se consideraron No admitidas.

* Respecto de la oferta del postor Z&B SANTA MARTHA S.A.C., se encuentra en el SEACE como
borrador no enviado, por lo que a pesar de poder ser descargada No permitirad continuar, siendo
responsabilidad del postor del correcto registro de su oferta, por lo que en virtud a lo sefialado en
la Directiva N° 003-2020-OSCE/CD “Disposiciones aplicables para el acceso y registro de
informacion en el sistema electrdnico de contrataciones del estado — SEACE”", que seiala:

“Es responsabilidad del proveedor registrar adecuada Y oportunamente la informacion que
corresponda a su oferta, debiendo verificar que se encuentre en el estado de en viado. Las ofertas
0_expresiones de interés que se encuentran en el estado de borrador, no son consideradas por la
entigad’.

En tal sentido la oferta del postor Z&B SANTA MARTHA S.A.C. se considera No admitida.



e Respecto de la oferta del postor GRUPO CCANTO S.A.C., manifestamos lo siguiente: De la revision
de la documentacién presentada por el postor y de conformidad con el numeral 73.2 del articulo
73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, para la admision de las ofertas, el
Comité de Seleccidn verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b),
c), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

El postor GRUPO CCANTO S.A.C. presentd a través del SEACE los documentos de su oferta con la
razdn social GRUPO DPROJECT S.A.C.; asimismo, el Anexo 6 figura con firma con recuadro
pegado, no siendo subsanable, en tal sentido la oferta se considera No Admitida.

Respecto de las ofertas del resto de postores, luego de revisar la totalidad de las ofertas, se puede
indicar que cumplen con la documentacion minima sefialada en las bases integradas para la
admision de la oferta, conforme a lo indicado en el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, para la admision de las ofertas, el Comité de Seleccidn verifica
la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y
determipa si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de
las especificaciones técnicas especificadas en las bases, por lo que las oferta son Admitidas.

EVALUACION DE OFERTAS

Se procedid a realizar la evaluacion de las ofertas admitidas, conforme a lo sefialado en el 74°, del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y de acuerdo a los factores de evaluacion
consignados en el capitulo IV de las Bases Integradas, se obtienen los siguientes resultados:

» b-‘bocumehto's'de' ~ FACTORES DE S BdNIFiCACIb&"' b
Presentacién Obligatoria [ 'EVALUACION DEL CINCO POR e
L _ : = = = | CIENTO(5%) | Okbfﬁ":
i . ey PRECIO OFERTADO POR TENER LA | PUNTAJE | =
osion . D_"“;'r';el'_:‘t“s_ | " | CONDICION DE | TOTAL Mé?éro
L i pa : ~ Resultado Gl ol MICROY: :
Admisién de e sk e PEQUENA .
L la Oferta e !Vlonttv) Péuntéje - EMPRESA
GOMEZ CHAVARRIA PETER s/.
vt CUMPLE | ADMITIDO 137.180.64 | 10000 5.00 105.00 | 1°
GRUPO  ALEJANDRO B s/.
CONCEFCION BAC. CUMPLE | ADMITIDO 150,00000 | 9145 4,57 96.02 20
GUEVARA  SAMANAMUD s/.
JULIO MICHAEL CUMPLE | ADMITIDO 154 158.50 | 8899 4.45 93.44 3°
INVERSIONES SAMIN s/.
i CUMPLE | ADMITIDO 248,826.60 | 5513 2.76 57.89 | 4°
INDUSTRIA TECNICA
METALURGICA Y s/.
SERVICIOS ALVITRES PERU | CUMPLE | ADMITIDO | 54 560 0| 5276 0.00 526 | P
SAC
AR BIENES Y SERVICIOS s/.
BRI CUMPLE | ADMITIDO 281,520,00| 4872 2.44 51.17 6°
C&R CONSTRUCCIONES Y s/.
REMODELACIONES S.AC, | CUMPLE | ADMITIDO | g g6, 43| 47.03 & 49,38 | 7
CONSORCIO ~ DEUS  IN
NOBIS conformado por
CONSTRUCTORA DEUS IN s/.
NOBIS S.R.L. y EDIFICA| CUMPLE | ADMITIDO | 5o 5070 | 46-50 235 aees | @8
EDIFICACIONES
CAPRICORNIO S.R.L.
S/.
M&E INGENIEROS S.R.L. CUMPLE | ADMITIDO 300,000.00| 4573 2.29 48.02 | 9°




LEVI SERVICIOS E S/. o
INGENIERTA SAC CUMPLE ADMITIDO 308,000.00 44.54 2.23 46.77 10
S/. °
GRUPO PIMENTEL S.A.C. CUMPLE ADMITIDO 317,117.63 43.26 2.16 45.42 11
S/.
GALIZ SAC CUMPLE ADMITIDO 329,253.04 41.66 2.08 43.74 12°
FK & JJ CONTRATISTAS S/. 3
GENERALES S.A.C. CUMPLE ADMITIDO 335,950.00 40.83 2.04 42.87 13
CONTRATISTAS S/.
GENERALES DYLAN SAC CUMPLE ADMITIDO 336,000.00 40.83 2.04 42.87 14°
CONSORCIO MICAS
conformado por s/
CORPORACION FRAMI CUMPLE ADMITIDO 336,052 06 40.82 2.04 42.86 15°
S.A.C. y KRAIS e
INGENIEROS E.L.R.L.
CONSORCIO  INGENIERIA
conformado por EMPRESA s/
CONSTRUCTORA Y| CUMPLE ADMITIDO 336,736 06 40.74 2.04 42,78 16°
SERVICIOS GENERALES H e
Y S S.A.C.y G.G.Q. S.AC.
CONSORCIO LIMA NORTE
conformado por ORTIJAR S/.
CONSTRUCCIONES S.A.C, y| CUMPLE | ADMITIDO | 339 59609 | 4045 2.02 ey | AE
DUPIU S.R.L.
S/. o
ARQUITECNOLOGIA S.A.C. CUMPLE ADMITIDO 339,990.00 40.35 2.02 42.37 18
S/.
CARTER & HURTADO SRL CUMPLE ADMITIDO 344,800.00 39.79 1.99 41.78 19°
S/.
SINARAL S.A.C. CUMPLE ADMITIDO 345,000.00 39.76 1.99 41.75 20°
CONSORCIO GRUPO
JOQUESA conformado por
las ampresas H&G ZAFIRO S/. 6
SAC. y CONSTRUCTORA CUMPLE ADMITIDO 346,000.00 39.65 1.98 41.63 21
JOQUESA INGENIEROS
CONTRATISTAS S.R.L.
S/.
ALTO NIVEL PERU S.R.L. CUMPLE ADMITIDO 374,000.00 36.68 1.83 38.51 22°
INVERSIONES  CANHARO S/.
S.AC. CUMPLE ADMITIDO 389,152.25 35.25 1.76 37.01 23°
INVERSIONES Y S/.
ASOCIADOS ALYSON S.A.C. CUMPLE ADMITIDO 420,200.00 32.65 1.63 34.28 24°

CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, de conformidad al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se califica la oferta de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar en el orden de
prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases
integradas, obteniéndose lo siguiente:




: ! : " [BONIFICACION T P :
DOCUMENTOSDE .| pecmco i i
: | REQUISITOS DE CALIFICACION
‘ : ~ PRESENTACION OBLIGATORIA fAcronss bE ?VMU“C’ON POR CIENTO | - | oroen | i svo E AL o
i v ; ‘ (536} poR | PUNTAIE :
POSTOR _ reneata | qorar | 2F
‘ ool PRECIO | punTase |conpicion pe MERITO | EVALUACION | -
la Admision de la | RESULTADO | oFeRTADO_| " " " ™ picro : pocuMenTaL | RESULTADO
Oferta Monto i 'PEQUEFIA ;
fé)s’vb% CHAVARRIA  PETER|  ¢nie ADMITDO | S/, 137,180.64 | 100.00 5.00 105,00 I CUMPLE CALIFICADO
GRUPO  ALEJANDRO B . .
CONCEPCION SAC. CUMPLE ADMITIDO | S/, 150,000,00 | ©1.45 457 96,02 2 CUMPLE CALIFICADO

De acuerdo a la calificacién de ofertas los postores GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS y GRUPO
ALEJANDRO B CONCEPCION S.A.C., que ocuparon el 1° y 2° |ugar en el orden de prelacion
cumplen con los requisitos de calificacion, sin embargo, los montos econdmicos de las ofertas, se
encuentra muy por debajo del valor estimado, por lo que en atencion a los numerales 68.1 y 68.2
del art. 68 Rechazo de ofertas, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que sefiala:

“68.1 En el caso de la contratacion de bienes, servicios en general y consultorias en general, el
comité de seleccion o el organo encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripcion
a detalle

de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra
sustancialmente por debajo del valor estimado, o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones
requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas.

68.2. La Entidad puede proporcionar un formato de estructura de costos con los componentes
minimos materia de acreditacion, asi como solicitar al postor la informacion adicional que resulte
pertinente, otorgandole para ello un plazo minimo de dos (2) dias habiles de recibida dicha
solicitud. Una vez cumplido con lo indicado en precedentemente, el comité de seleccion o el
Organo encargado de las contrataciones, segun corresponda, determina si rechaza la oferta,
decision que es fundamentadd’.

Se solicitd a los correos electronicos registrados en el Anexo 1 de sus ofertas, la totalidad de los
elementos constitutivos de las ofertas a los postores GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS y GRUPO
ALEJANDRO B CONCEPCION S.A.C., siendo que ninguno de ellos lo presentd, en tal sentido, dichas
ofertas se consideran Rechazadas.

Del mismo modo, se procediéd a solicitar la totalidad de los elementos constitutivos al postor
GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL, siendo que no lo presentd, en tal sentido, dicha oferta se
considera Rechazada.

Prosiguiendo con los demés postores, de conformidad al orden de prelacion, podemos encontrar los
siguientes resultados:

v | Bonrrrcacion L
| e . FACTORESDE | DELCINCO ' -  REQUISITOSDE =
- | oBuigaTORIA _ EVALUACION | PORCIENTO | | CALIFICACION :
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Al oparala OFERTADO | PUNTAJE |  MICROY. .. | . . ¢ | EVALUACION [ o o
ol A‘f“‘é‘fmﬂa"e . RESULTADO M : | roraL | _:a%%g:. 'DOCUMENTAL RESULTADO
a Ofel onto £ o § 4 e
GOMEZ CHAVARRIA S/.
PETER JESUS CUMPLE | ADMITIDO | 45, 4qq¢s | 100.00 5.00 105.00 1° CUMPLE CALIFICADO | RECHAZADO
GRUPO ALEJANDRO 5/
B CONCEPCION | CUMPLE | ADMITIDO | o0 00000 | 9145 4,57 96.02 2° CUMPLE CALIFICADO | RECHAZADO
S.A.C. © T
GUEVARA S
JS»/;MANAMUD JULIO | CUMPLE | ADMITIDO | ¢, 1co 5/6 88.99 4.45 93.44 3% CUMPLE CALIFICADO | RECHAZADO
CHAEL T

\



INVERSIONES s/, .
SUMIN e CUMPLE | ADMITIDO | 50 oo | 55.13 2.76 57.89 4 CUMPLE | CALIFICADO | ADJUDICADO
INDUSTRIA |
TECNICA °
METALURGICA Y S/. -
CEHVIEIOS CUMPLE | ADMITIDO | 50 00 2| 5276 0.00 52.76 5 CUMPLE | CALIFICADO
ALVITRES PERU
SAC
AR BIENES Y s/. , ] ]
SERVICIOS ETRL | CUMPLE | ADMITIDO | 3oy B | 4873 2.44 51.17 6 SIN CALIFICAR
C&R '
CONSTRUCCIONES
Y CUMPLE | ADMITIDO 2916612/3' 47.03 2.35 49.38 75 | SINGALIFICAR ; ;
REMODELACIONES o
S.A.C.
CONSORCIO DEUS
IN NOBIS
conformado por
CONSTRUCTORA
DEUS IN NOBIS| CUMPLE | ADMITIDO | ,oc ooo?)/d 46.50 233 48.83 gs | SINCALIFICAR
SRL y EDIFICA 000
EDIFICACIONES
CAPRICORNIO
S.R.L.
M&E INGENIEROS s/, .| sivcauricar )
et CUMPLE | ADMITIO | 50 oo o | 45.73 2.29 48.02 9
LEVI SERVICIOS E s/, . | siNcauFicar )
e T CUMPLE | ADMITIDO | 300 oo | 44.54 2.23 46.77 10
GRUPO PIMENTEL s/, . | sINcaLFicar
St J CUMPLE | ADMITIDO | ;. 11 | 4326 2.16 45.42 1 ;
s/, . | sINcaLIFIcAR ) )
GALIZ SAC CUMPLE | ADMITIDO | 30 e % | 4166 2.08 43.74 12
FK & J]
CONTRATISTAS CUMPLE | ADMITIDO | 4o 950%/0' 40.83 2.04 42.87 3o | SINCALIFICAR <
GENERALES S.A.C. T
CONTRATISTAS
GENERALES DYLAN | CUMPLE | ADMITIDO | . 000%/0' 40.83 2.04 42.87 o | SIWCALIFICAR ; .
SAC e
CONSORCIO MICAS
conformado por
CORPORACION s/, . | sINcALIFICAR
ST SAE CUMPLE | ADMITIDO | 4oc oo | 40.82 2.04 42.86 15 - ;
KRAIS INGENIEROS
E.LR.L.
CONSORCIO
INGENIERIA
conformado por
EMPRESA S
CONSTRUCTORA Y | CUMPLE | ADMITIDO | 5o o 0/0' 40.74 2.04 42.78 1go | SINCALIFICAR :
SERVICIOS o
GENERALES H Y S
SAC. y GGQ.
S.A.C.
CONSORCIO LIMA
NORTE conformado
por ORTIAR s/, SIN CALIFICAR
CONSTRUCCIONES | CUMPLE | ADMITIDO | 300 oo | 40.45 2.02 42.47 170 5
SAC. y DUPIU
S.R.L.
ARQUITECNOLOGIA s/, . | SINCcALIFICAR
P CUMPLE | ADMITIDO | 330 g0 - | 40.35 2.02 42.37 18 " :
CARTER & s/, . | sINcaLIFICAR
HURTAGO: L. CUMPLE | ADMITIDO | 5, 00| 3979 1.99 41.78 19 ;

4 s/ SINC
. ) ALIFICAR
/ SINARAL S.A.C. CUMPLE | ADMITIDO | 3, o0 %% | 39.76 1,99 4175 | 20 - .




CONSORCIO

GRUPO  JOQUESA

conformado por las

ampresas H&G

ZAFIRO S.AC. vy s/, SIN CALIFICAR
CONSTRUCTORA CUMPLE | ADMITIDO | 3c oo | 39,65 1.98 41.63 210

JOQUESA

INGENIEROS

CONTRATISTAS

S.R.L.

ALTO NIVEL PERU s/, | SINCALIFICAR
ShRL CUMPLE | ADMITIDO | 5,0 o | 36.68 1.83 38.51 2

INVERSIONES s/. | SINCALIFICAR
ARG S A CUMPLE | ADMITIDO | 50 )5 | 35.25 1.76 37.01 23

INVERSIONES Y

ASOCIADOS CUMPLE | ADMITIDO | 5,0 200%/6 3265 1.63 34.28 gy | SINCALIFIGAR
ALYSON S.A.C. T

Las ofertas de los postores INVERSIONES SAMIN S.A.C. e INDUSTRIA TECNICA METALURGICA Y
SERVICIOS ALVITRES PERU S.A.C., que ocupan el 4° y 5° lugar en el orden de prelacién, se
encuentran calificadas.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Se otorga la Buena Pro de la Adjudicacion Simplificada N°015-2023-SEDAPAL para la contratacidn
del “Servicio de mantenimiento de falso cielo raso y cambio de luminarias Led Down Light en el hall
central del edificio del COP LA ATARJEA” al postor INVERSIONES SAMIN S.A.C., por el monto
ofertado de S/248,826.60 (Doscientos cuarenta y ocho Mil ochocientos veintiséis con 60/100
soles), incluido el IGV.

Siendo las 10:30 horas se concluye la presente acta, siendo suscrita la presente en sefial de
conformidad.

Cesar Myrillo Benavides—
el Abastecimiento (e)
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_ RESUMEN CALIFICACION DE OFERT‘\S o L f i
ADJUD(CAC!ON SIMPLIFICADA N° 015-2023-SEDAPAL
"SERV|C!Q DE MANT NlMIENTQ DE FALSO CIELO RASO Y CAMBIO DE LUMINARIAS LED DOWN LIGHT EN EL HALL CENTRAL DEL EDIF!C[O DEL COP LA
ATARJEA" “
| : DELCINCO POR| - e
‘ | | POCUMENTOS DE PRESENTACION |, o7 s e evaLUAGION | Faine 50 : REQUISITOS DE CALIFICACION
: - _ OBLIGATORIA : : o ounrae | OREN. R : : :
POSTOR - ‘ o L : S DE i CONDICION
o  [Documentos para PRECIO SONRISONREL TOTAL | nieniro [Teva :
Ia Admisicn dela [ ResuLTADO | _orearapp | PUNTAIE|  microy - EVALUACION | ¢y rano
T e ) TOTAL PEQUERA | 1 . | DOCUMENTAL ‘ e
Oferta Monto_ ; EMPRESA | |
?EOS“L"J%Z CHAVARRIA  PETER CUMPLE ADMITIDO | §/.137,180.64 | 100.00 5.00 105.00 1 CUMPLE CALIFICADO | RECHAZADO
GRUPO ALEJANDRO B .
CONCEPCION SA.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 150,000.00 91.45 4.57 96.02 2 CUMPLE CALIFICADO RECHAZADO
;%EPKS.A SAMANAMUD JULIO CUMPLE ADMITIDO S/. 154,158.50 88.99 4.45 93.44 3° CUMPLE CALIFICADO RECHAZADO
INVERSIONES SAMIN S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 248,826.60 |  55.13 2.76 57.89 4 CUMPLE CALIFICADO ADJUDICADO
INDUSTRIA TECNICA
METALURGICA Y SERVICIOS CUMPLE ADMITIDO S/. 260,000.00 52.76 0.00 52.76 5° CUMPLE CALIFICADO -
ALVITRES PERU SAC
27 R LBIENES Y SERVICIOS CUMPLE ADMITIDO S/. 281,520.00 48.73 244 51.17 6° SIN CALIFICAR - -
C&R  CONSTRUCCIONES Y o
REMODELACIONES S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 291,661.43 47.03 235 49.38 7 SIN CALIFICAR - -
CONSORCIO DEUS IN NOBIS
conformado por|
CONSTRUCTORA DEUS IN o
NOBIS SRL y EDIFICA CUMPLE ADMITIDO S/. 295,000.00 |  46.50 2.33 48.83 8 SIN CALIFICAR - -
EDIFICACIONES CAPRICORNIO
SR.L.
M&E INGENIEROS S.R.L. CUMPLE ADMITIDO $/.300,000.00 | 45.73 2.29 48.02 9 SIN CALIFICAR - -
Iéi\él SERVICIOS E INGENIERIA CUMPLE ADMITIDO $/. 308,000.00 44.54 2.23 46,77 10° SIN CALIFICAR - -
GRUPO PIMENTEL S.A.C. CUMPLE ADMITIDO §/.317,117.63 | 43.26 2.16 45.42 19® SIN CALIFICAR - -
GALIZ SAC CUMPLE ADMITIDO S/.329,253.04 | 41.66 2.08 43.74 12° SIN CALIFICAR - -
FK & JJ CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 335,950.00 40.83 2.04 4287 14 SIN CALIFICAR - -
CONTRATISTAS  GENERALES -
DYLAN SAC CUMPLE ADMITIDO S/. 336,000.00 40.83 2.04 42,87 13 SIN CALIFICAR - -
CONSORCIO MICAS conformado
por CORPORACION  FRAMI Y
SAC. y KRAIS INGENIEROS CUMPLE ADMITIDO S/. 336,052.00 40.82 2.04 42,86 15 SIN CALIFICAR - -
|ELRL.
CONSORCIO INGENIERIA
conformado  por EMPRESA
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS CUMPLE ADMITIDO S/. 336,736.00 40.74 2.04 42,78 16° SIN CALIFICAR - -
GENERALES H Y § SAC. y
G.G.Q.S.AC.
CONSORCIO  LIMA  NORTE
conformado por ORTJAR! .
CONSTRUCCIONES SAC. y CUMPLE ADMITIDO S/.339,096.00 | 40.45 2.02 42.47 17 SIN CALIFICAR - -
DUPIU S.R.L.
ARQUITECNOLOGIA S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 339,990.00 40.35 2.02 42.37 18° SIN CALIFICAR - -
CARTER & HURTADO SRL CUMPLE ADMITIDO S/. 344,800.00 39.79 199 41.78 19° SIN CALIFICAR - -
SINARALS.AC. * CUMPLE ADMITIDO S/. 345,000.00 39.76 1.99 41.75 20° SIN CALIFICAR - -
CONSORCIO GRUPO JOQUESA
conformado por las ampresas
H&G ZAFIRO S.AC. y "
CONSTRUCTORA JOQUESA CUMPLE ADMITIDO S/. 346,000.00 39.65 1.98 41,63 21 SIN CALIFICAR - -
INGENIEROS  CONTRATISTAS
SR.L.
ALTO NIVEL PERU SR.L. CUMPLE ADMITIDO S/. 374,000.00 |  36.68 1.83 38.51 22 SIN CALIFICAR - -
INVERSIONES CANHARO S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/.389,152.25 | 35.26 1.76 37.01 23° SIN CALIFICAR - -
INVERSIONES Y ASOCIADOS A
ALYSON S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 420,200.00 32.65 1.63 34.28 24 SIN CALIFICAR - -
OBSERVACIONES
*De conformidad con el articulo 75° de Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado.
Las ofertas de los postores que ocuparon del Primer al Tercer lugar, se les solicité los elementos constitutivos de sus ofertas, siendo que no lo presentaron, por lo
que en atencién al art. 68 del RLCE se produjo el rechazo de ofertas.
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE
ES SAMIN S.A.C.
GENERAL INVERSION MIN S.A.C
PUNTAJE OBTENIDO 57.89
VALOR ESTIMADO S/374,151.18
MONTO OFERTA ECONOMICA, INCLUIDO I.G.V. S/. 248,826.60
BUENA PRO INVERSIONES SAMy/(A;:\
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 66,59%/

A\




ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-2023-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE FALSO CIELO RASO Y CAMBIO DE LUMINARIAS LED
DOWN LIGHT EN EL HALL CENTRAL DEL EDIFICIO DEL COP LA ATARJEA"

En Lima, en el Centro Operativo Principal de La Atarjea, siendo las 14:00 horas del 20 de abril del
2023, el encargado del Organo Encargado de las Contrataciones (EGAb) Sr. Cesar Murillo
Benavides, Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento (e), con el apoyo técnico del Sr. Ivan Colina
Vasquez, informa el estado del procedimiento de seleccidn.

El jefe del EGAb informé que, habiendo sido la fecha de Presentacion de Ofertas fue el 19/04/2023,
por lo que a la fecha se verificd en el SEACE y observd que se registraron un total de noventa y
ocho (98) participantes:

E

P d
1 '°"r:;c°' 20504741789 MB REPRESENTACIONES Y SERVICIOS EIRL. 01/04/2023 vilido
con
c RACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA
2 Proveedor s633zossy CORPO BB, 01/04/2023 Vilido
con RUC CERRADA - CORPORACION FRAMI S,A.C.
Praveedor ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES
2 20605599401 0170472023 Vilido
can RUC EIR.L £o8f
P d
a '°":;C"' 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 01/04/2023 Valido
con
P
s '°":zdc°" 20602106030 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU 5.A.C, 01/04/2023 Valido
con
P e
6 r°v.:;c°r 10046247227 MENDOZA HERRERA FERMIN 01/04/2023 valido
con
d
7 P':"::Cw 10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JULTO MICHAEL 01/04/2023 Valido
ca
Proveedor 2
8 aGE 20557574884 CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 01/04/2023 Valido
Provesdor o
LI 20533700633 CONSTRUCONSUL A & J 5.A.C. 0170472023 vilido
. P d
10 cm":;cw 20610046381 NEGOCIOS MARLUZ 5.A.C. 01/04/2023 vilido
on

92 registros encontrados, mostranda 10 ragistro(s), 5 13 10, Pagina 1/ 10,

Proveedor

1z 20478220686 PASTELLO PERU S.A.C. 01/04/2023 vialido
con RUC
Proveedar .

12 con RUC 20392920127 CONTRATISTAS GENERALES DYLAN S.A.C. 02/04/2023 valido
[ . CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO

13 con RUC 20601080436 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 02/04/2023 Valido

LIMITADA

Proveedor .

14 20609045338 CARTER & HURTADO S.R.L. 02/04/2023 valido
con RUC
Proveedor <

15 20600346581 GRUPO INVERCON S.A.C. 02/04/2023 Valido
con RUC
Proveedor E&C CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS

16 20487802027 ali
con RUC GENERALES SAC. 92/0s/2023.,  Vilide
Proveedor .

17 20604255318 EURO TRUCK HUERTA S.A.C. 02/04/2023 Valido
con RUC
Proveedor

is 10461355477 SOTO QUILCA PEDRO 03/04/2023 Valido
con RUC
Proveedor .

ig con RUC 20601788757 ADG INTERNATIONAL SERVICE 5.A.C. 03/04/2023 Valido

©

Proveedor LEVI SERVICIOS E INGENIERIA SOCIEDAD

20 con RUC 20601218268 ANONIMA CERRADA - LEVI SERVICIOS E 03/04/2023 Vilido

CoF - y INGENIERIA S.A.C.

98 ragistros encnm‘adas,vrv;.ostréﬁca !IJVrag:s{‘v'ois.), Se 1 3 20. Pagina 2 ¢ 10.
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@

21 Proveedor 57554804 R-CIS INGENIEROS SAC 03/04/2023  valido
con RUC
d
22 P'""::C'" 20604475050 LOGISTICA E INGENIERIA V&M 5.A.C. 03/04/2023  Vilido
con
d
23 :;:":: c°" 20608597361 RIVAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 03/04/2023  valido
d
24 :::"':;C‘" 20608446614 RMA CONSTRUCTORES S.A.C. 03/04/2023  Valido
25 :;:"::z‘" 10741336451 APOLAYA ALEJANDRIA FRANCO LEONARDO 03/04/2023  Valido
P d
26 :;:‘::c'" 20556938629 TERRA WORLD CORPORATION 5.A.C. 03/04/2023  Valido
P d
27 | OVEETOT 506031230163 SINARAL S.A.C. 03/04/2023  Valkido
con RUC
P d
28 :::‘:;c" 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/04/2023  Vakido
20 Proveedor 03145870 HI-TECH COMPANY S.A.C. 03/04/2023  Valido
con RUC
d
3¢ Proveedor 609558807 ANGULAR INGENIEROS S.A.C. 03/04/2023  vakido
con RUC
o3 3 . Pagina 310,

: i
P d
31 | OVeeTOr 0600794770 EDIFATEL S.A.C. 03/04/2023  Valido
con RUC
d
32 Proveedor o s2506405 A & N GROUP S.A.C. 0370472023 Valido
con RUC
P ds
33 IOVEeTOT 50601417091 GRUPO CCANTO S.A.C. 04/04/2023  Valido
, con RUC
Proveedor INDUSTRIA TECNICA METALURGICA Y
34 0445052826 04/04/2023  vslid
canRuc 2045052826 pyrc10S ALVITRES PERU S.A.C. 2%/ e
P d
35 TOVeeCO" 50601752752 PLANERG PERU S.A.C. 04/04/2023 Valido
con RUC
P d
36 ':";;c'" 20574652635 CORPORACION MVM PERU E.LR.L. 04/04/2023 valido
co!
Proveed
37 c;:vR: C‘" 20542072637 CONSTRUCTORA ROMASI 5.A.C. 04/04/2023  Vslide
P d
3g | 'OVEeCOT 50557712042 CLEANING SERVI'Z 5.A.C. 04/04/2023 valido
con RUC
Proveedor
30 e 20603414790 CONSTRUCTORA MASIAS & ASOCIADOS S.A.C. 04/04/2023  valido
Proveedor .
a0 e 20603414943 CORPORACION CAMINO S.A.C. 04/04/2023  Vslido

éra vegfélm‘s Anwnmaos. mcsvs‘é‘c‘to 16 re

2 il

ofs;. d2 21 3 40, Pagins 4710,

Tiviintal

i i R

R ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS

23 con RUC 20520577018 GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN 04/04/2023 Valido
" & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC

P Sd
a2 °VeSUOT 50522128717 ALTO NIVEL PERU S.R.L. 04/04/2023  valido
con RUC
P d
az [ TOVESCEOY 50561312568 DRYWALLCOHL E.L.R.L. 04/04/2023 Vilido
con RUC
P d
aa [ TOVEeTOT 50602794807 URCO STZ S.A.C. 04/04/2023 valido
con RUC
P d
as :::":;C“ 10462037517 ORTEGA PAIMA ELLIO BRANKO 04/04/2023  No vilido
P d
a6 c;:":;c‘"' 10462037517 ORTEGA PAIMA ELLIO BRANKO 04/04/2023  No vilido
P d
a7 c::":;c“ 10462037517 ORTEGA PAIMA ELLIO BRANKO 04/04/2023  No vilido

provesdor INCOPER CONTRATISTAS GENERALES
48 con RUC 20521933110 SOCIEDAD ANONIMA - INCOPER 04/04/2023 Vialido
CONTRATISTAS GENERALES S.A.

P d

a9 c;:";;c” 10462037517 ORTEGA PAIMA ELLIO BRANKO 04/0472023  No vélido
Proveedor

so U 20491859360 J&MC CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. 04/04/2023  Vilido

8 registios encentrados, mestranda 10 registrals), da 41 50. Faginz 5 ¢ 10.
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P d
51 OVee99T 50600275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 05/04/2023  valido
con RUC
P ed L
52 c::‘:uc" 20602299075 CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS S.R.L. 05/04/2023  Vilido
Proveedor 2
53 o c | 20570781201 LG CONSTRUCTORES Y CONSULTORES EIRL 05/04/2023  Valido
P dor
g (IOVES 20460278849 M & E INGENIEROS S.R.L. 05/04/2023  Vilido
con RUC
Proveedor CONSTRUCTORA JOQUESA INGENIEROS
2 06/04/202 t;
5% con RUC 0403012085 ( NTRATISTAS S.R.L. /0472023 Vilido
d CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M
56 Proveader 603507688 NSTRUCYORR 06/04/2023 valido
con RUC INGENIEROS S5.A.C.
CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS
Proveedor .
57 RUC | 20507583114 HETALICAS Y SERVICIOS SOCIEDAD 08/04/2023  Vélido
con COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor GRUPO DE EMPRESAS CONCEPCION S.A.C. -
2 10/04/2023  Vali
%8 conRrUC 0600401654 - rEMcON S.A.C. 04/ stide
Proveedor e
59 o c | 20513601922 GRUPO ALEJANDRO 8 CONCEPCION 5.A.C. 10/04/2023  Valide
P d
&0 c;:";;c‘" 20172400729 DELTA SUPPLY ING E.LR.L. 10/04/2023  Vélido

©3 registros enconirados. meslcando 10 regisira(s), ¢2 &1 a 30, Pagina 817 10,

sleiled] Tirimia

51 ::w:;zw 20607571800 INMOBILYARIA PINARRETA S.A.C 10/04/2023 valido
"
62 :':"':;‘é" 20518629451 FK & JJ CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. 10/04/2023 vilido
o

P d

63 | oVEeTOY 50514986232 URBANIKA S.A.C. 10/04/2023  vilido
con RUC
P d

64 c::"::c‘" 10461525321 PURISACA CARRASCO JOSE ANDRES 11/04/2023  Vilido
Proveedor CORPORACION RALE NEGOCIOS

65 205520712 202
con RUC 1265 I NTERNACIONALES PERU S.A.C. 1170843023 'vélide
P d

56 | OVEeTOT 50606026651 GRUPO PIMENTEL 5.A.C. 11/04/2023  Valido
con RUC
Proveedor .

67 e 20546093370 INVERSIONES Y NEGOCIACIONES ALONSO S.R.L  11/04/2023  Valido
Proveedar i "

it 20601244919 AYNI TECNOLGGIA Y SERVICIOS S.A.C. 12/64/2023  vilido
Proveedor K.V.A. INGENIEROS ASOCIADOS SOCIEDAD

69 205 826 : Sl
con RUC +IR30 ANONIMA CERRADA 12/04/2023  vilide
Provetdor

70 G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/04/2023  valido

98 registros encantrados, mostrands 10 registro{s), ¢a 81 = 76, Pagina T/ 10,

T e

b
Proveedor

7 CTORESS 20604250278 RS CONSORCIO INDUSTRIAL PERU S.A.C. 12/64/2023 Vilido
Proveedor PEGASO TECNOLOGIA DISERIO Y

72 06 ali
con RUC 20601805427 .  NSTRUCCION S.A.C. ig/09/2023 <. yaide
P d

73 'OVeeHOT 50605622233 I & C LEADING CORP S.A.C. 13/04/2023 valido
con RUC
Proveedor

=2 i) 20603113676 CORPORACION EMPRESARIAL ALESA S.A.C. 13/04/2023  vslido
Proveedor

75 e 20601748560 Z&B SANTA HARTHA 5.A.C. 13/04/2023  Valido
Proveedor CONSTRUCTORA INMOBILIARIA E

76 20451619943 3
con RUC INVERSIONES PENTAGONO S.A.C. 13/04/2023  “valdo
Proveedor

77 e 10069495465 ALARCON BARRIENTOS JOSE ARTURO 14/04/2023  Vilido
Proveedor

2 It 20604475903 NEGOCIOS CRONOS E.LR.L. 14/04/2023  Valido
Proveedor

78 e 20451459644 SEGEN SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 14/04/2023  valido
Proveedor

8¢ 20543060918 INVERSTONES CAMHARO S.A.C. 14/04/2023 valido

8 regi ; 10 registrois), ca 713 50 Fagina € ¢ 10,
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a1

82

83

84

85

86

a7

88

89

90

con RUC

Proveedor

20601282063
con RUC
Proveedor . 0092580
con RUC
Proveedor . 0806572
€on RYC
Proveedor 452578240
con RUC
Proveedar

20553134235
can RUC
proveedor ;500385632
con RUC
Proveedor

20602434517
con RUC
Proveedor

06 326298

con RUC 20800
Proveedor (600727142
con RUC
Proveedor (608239037

CORPORACION 3MC EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA

ALVANSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

SERVICIOS GENERALES KAPA SAC

CASTRO LOPEZ ROSARIO

GRUPO EMPRESARIAL FLORES SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA - GE FLORES S.A.C.

NEBULABS S.A.C.

INGENIERIA & SERVICIOS MULTIPLES DELTA

S.A.C.

INVERSIONES Y ASOCIADOS ALYSON S.A.C.

C & R CONSTRUCCIONES Y REMODELACIONES

S.A.C.

GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA &

ASOCIADOS S.A.C.

©8 registros encontrados, mostrando 10

B%

14/04/2023

14/04/2023

15/04/2023

16/04/2023

16/04/2023

16/04/2023

16/04/2023

17/04/2023

17/04/2023

17/04/2023

stro(s), de 813 80

Vilido

Valido

valida

valide

Vvalido

Valido

Vvalido

Valido

vilide

valido

.Pégin!‘év‘ 10 B

o1

92

93

04

95

26

°7

o8

con RUC )

INVI INES SAMIN S.A.C,

Proveedar os
con RUC
Proveedor

00269462
P 20600269
Proveedor . 66186781
con RUC
Proveedor 534807760
con RUC
Proveedor

820833
B 2061082083
Proveedor
2050884562

con RUC 930 7
Proveedor 00663748
con RUC
Proveedor 01441072

©

AR BIENES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

D Y A GRUPO INGENIEROS S,A.C.
JABE-PERU E.L.R.L.

ORTJAR CONSTRUCCIONES S.A.C.
GALIZ SOCIEDAD ANONTMA CERRADA
3 & E NAVI E.L.R.L.

SC BUILDING S.A.C.

P e o

17/04/2023

17/04/2023

17/04/2023

17/04/2023

18/04/2023

18/04/2023

18/04/2023

18/04/2023

Valide

valido

Vvalido

valido

Valido

Valido

Valido

validoe

io 8 regisice(s), de 91 3 85, Pagina 10/ 1D,

De

1 20563330881 CONSORCIO MICAS 19/04/2023 12:04:06 20563330881 19/04/2023 12:05:25 Enviado
r4 ETE
2 10402725791 ;:E.;':‘Ji Lty g 19/04/2023 21:45:32 10402725791 19/04/2023 21:45:45 Enviado
3 10416420501 ’G":i::::: SAMANAMUD JULIO 19/04/2023 22:33:39 10416420501 19/04/2023 22:33:57 Enviado
1 S G LES
4 20392029127 CONTRRTISTA ENERA 19/04/2023 22:57:59 20392929127 19/04/2023 22:58:14 Enviado
DYLAN S.A.C.
20609045338 CARTER & HURTADO S.R.L. 19/04/2023 23:20:17 20609045338 19/04/2023 23:20:33 Enviado
] 20487802027 CONSORCIO LUAKR 19/04/2023 20:30:34 20487802027 19/04/2023 20:32:12 Enviado
{EVI SERVICIOS E INGENIERIA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
7 601218268 9/04/2023 21:05:46 20601218268 19/04/2023 21:08:24 Enviad
2060121826 - EEVI SERVICIOS E 19/04/ 1 fo4/ :08: nviado
INGENIERIA 5.A.C,
8 20437554804 R-CIS INGENIEROS S5AC 19/04/2023 15:52:38 20437554804 19/04/2023 15:53:11 Enviado
9 20603130163 SINARAL S5.A.C. 19/04/2023 16:21:29 20603130163 19/04/2023 16:21:46 Enviado
10 20601417091 GRUPO CCANTO S5.A.C. 19/04/2023 17:34:48 20601417091 19/04/2023 17:35:08 Enviado

2i3) i

30 regisiros encontrados, mesirsnde 10 ragistre(s), de 1 2 10, Pdgira /3.
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i1 20445052826 METALURGICA Y SERVICIOS 19/04/2023  16:25:57 20445052826 19/04/2023 16:26:42 Enviado
ALVITRES PERU S.A.C.

12 20522128717 ALTO NIVEL PERU S.R.L. 19/04/2023 18:36:35 20522128717 19/04/2023 18:37:59 Enviado
13 20609275252 ARQUITECNOLOGIA 5.A.C. 19/04/2023 22:50:56 20609275252 19/04/2023 22:51405 Enviado
14 20602299075 CONSORCIOC DEUS IN NOBIS 19/04/2023 16:12:58 20602209075 19/04/2023 16:13:14 Enviado
15 20460278849 M & E INGENIEROS S.R.L. 19/04/2023  19:54:41 20460278849 19/04/2023 19:54:55 Enviado

16 20403012085 CONSORCIO GRUPO JOQUESA 15/04/2023 14:15:44 20403012085 19/04/2023 14:16:25 Enviado

GRUPRO ALEJANDRO B .
17 20513601922 19/04/2023  19:25:09 20513601922 19/04/2023 19:25:47 Enviado
CONCEPCION S.A.C.

FK & 13 CONTRATISTAS

18 20518629451 19/04/2023 17:37:35 20518629451 19/64/2023 17:42:30 Enviado
GENERALES S5.A.C.

19 20606026651 GRUPO PIMENTEL S.A.C. 19/04/2023 20:15:34 20606026651 19/04/2023 20:15:42 Enviado

20 20513271876 CONSORCIO INGENIERIA 19/04/2023 22:17:30 20513271876 19/04/2023 22:20439 Enviado

e

Borrador
21 20601748569 Z&B SANTA MARTHA 5.A.C. 19/04/2023 23:58:51 20601748569 e Ees o anvisdo

22 20543050918 INVERSIONES CAMHARO S5.A.C. 19/04/2023 17:21:21 20543060918 19/04/2023 17:23:30 Enviado

INVERSIONES Y ASOCIADOS .
23 20606326298 19/04/2023 23:31:42 20606326298 19/04/2023 23:32:07 Enviado
ALYSON S.A.C.
C & R CONSTRUCCIONES Y
REMODELACIONES S.A.C.

AR BIENES Y SERVICIOS

24 20600727142 19/04/2023 18:39:41 20600727142 19/04/2023 18:39:57 Enviado

25 20600269462 EMPRESA INDIVIDUAL DE 19/04/2023 21:04:27 20600269462 19/04/2023 21:04:40 Enviado
RESPONSABILIDAD LIMITADA

26 20600500105 INVERSIONES SAMIN 5.A.C. 19/04/2023 14:48:52 20600500105 19/04/2023 14:30:57 Enviado
D ¥ A GRUPO INGENIEROS

27 20566186781 SAC 19/04/2023 23:15:04 203566186781 19/04/2023 23:15:46 Enviado

28 20610820833 LIMA NORTE 19/04/2023 23:154:25 20610820833 19/04/2023 23:155:31 Enviado
GALIZ SOCIEDAD ANONIMA

26 20508845627 CERRADA 19/04/2023 23:36:20 20508845627 19/04/2023 23:139:15 Enviado

30 20601441072 CONSORCIO SC BUILDING 19/04/2023 23:08:00 20601441072 19/04/2023 23:08:13 Enviado

LE ERVEY o

20 registcos enconirados, mostrando 1Q regisirois), ¢@ 21 2 30. Fagina 372

En cumplimiento al numeral 73.2 del Articulo 73° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos y determina si
las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido, las ofertas se
consideran no admitidas. Los resultados de la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas
seran informados en el otorgamiento de la buena Pro.
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